Министерство образования Белгородской области
Областное государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение
«Бирючанский техникум»

ПРИКАЗ

01.04.2022 №£^-О

г. Бирюч

О закреплении переводной шкалы результатов
демонстрационного экзамена

В соответствии с методическими рекомендациями о проведении аттестации с
использованием механизма демонстрационного экзамена, утвержденными
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 01
апреля 2019 года № Р-42, приказом Союза "Молодые профессионалы
(Ворлдскиллс Россия)" от 09.01.2020 № 09.01.2020-16 "О внесении изменений
в Методику организации и проведения демонстрационного экзамена по
стандартам Ворлдскиллс Россия", в целях обеспечения единого порядка
проведения демонстрационного экзамена в 2022 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для учета результатов демонстрационного экзамена при
выставлении оценки по итогам государственной итоговой аттестации в группе
4ТЭ. 9 специальность 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического оборудования (по отраслям)
закрепить следующую переводную шкалу баллов демонстрационного
экзамена в пятибалльную шкалу:

Основание: Докладная записка заместителя директора
Черемушкиной Т.Б. от 01.04.2022 года.

Компетенция
Ворлдскиллс Россия

Электромонтаж

№ комплекта
оценочной
документации (КОД)

1.2

Количество баллов 0,GO-
12,28

12,гО-
24,57

24,58 -
43,01

43,02-
61,45

Оценка ГИА "2" ”3” "4" "5"

Директор
ОГАПОУ «Бирючанский техникум» Е.Н. Котлярова